
 

  
 

 

 

 
 
 
Amt für Soziales und Prävention Frankfurter Str. 71 
Existenzsicherung 64293 Darmstadt     
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Anbieter/-innen Vergünstigung 

Akademie für Tonkunst 
(Ludwigshöhstraße 120, Darmstadt) 

Erlass des Unterrichtsentgeltes  

Altstadtmuseum Hinkelsturm 
(An der Lindenhofstraße, Darmstadt) 

Ermäßigung um 50 % auf den regulären Ein-
trittspreis für Erwachsene; Kinder werden in der 
Regel frei eingelassen 

Bessunger Knabenschule e. V. 
(Ludwigshöhstraße 42, Darmstadt) 

50 % Ermäßigung auf den regulären Eintritts-
preis 

Bioversum Kranichstein Ermäßigter Eintritt 3,00 € 

Centralstation 
(Im Carree, Darmstadt) 

Ermäßigung von 25% auf alle Veranstaltungen, 
bei denen die Centralstation als Veranstalter 
auftritt 

Citydome Darmstadt GmbH & Co. KG 
(Darmstädter Innenstadt) 

Ermäßigter Eintrittspreis von einheitlich 5,50 
Euro für das reguläre Kinoprogramm in 2D der 
Kinos Helia, Festival, Pali und Rex  

Darmstadt City-Marketing 
(Im Carree 1, Darmstadt) 

Ermäßigung um 1 Euro bei  1-stündigen Führun-
gen, bei 2-stündigen Führungen um 2 Euro (re-
gulärer Preis 5 bzw. 7 Euro) 

Deutsche Philharmonie Merck 

Ermäßigung von 50 % auf den regulären Ein-
trittspreis für alle Veranstaltungen, bei denen die 
Deutsche Philharmonie Merck alleiniger Veran-
stalter ist. 

Eisenbahnmuseum Darmstadt-Kranichstein 
Ermäßigung von 50 % auf den regulären Ein-
trittspreis. 

Evangelische Kirche in Hessen und Nassau 
(EKHN) 
(Darmstadt) 

50% Ermäßigung bei Orgelkonzerten in der Pau-
luskirche 
50% Ermäßigung bei Konzerten der Kantorei, 
Lesungen und Jazzkonzerten in der Stadtkirche 
Freier Eintritt für Veranstaltungen im Offenen 
Haus sowie 30% Ermäßigung auf Seminare 

Hessisches Landesmuseum 
(Kirchenallee 88, Darmstadt) 
 

Ermäßigung des Eintrittspreises auf 4 €; für 
Sonderveranstaltungen gelten andere Preise. 
Freier Eintritt für den Besuch der Abt. Schrift-
guss, Satz- und Druckverfahren in der Außenstel-
le Kirschenallee 88 Freier Eintritt für Besuch Abt. 
Schriftguss, Satz- und Druckverfahren in der 
Außenstelle Kirschenallee 88  

HoffArt Theater 
50% ermäßigter Eintritt auf alle Veranstaltungen 
bei denen das HoffArt Theater als Veranstalter 
auftritt 



 
Jagdschloss Kranichstein Ermäßigter Eintritt 3,00 € 

Jazzinstitut 
(Bessunger Straße 88D, Darmstadt) 

Ermäßigter Eintrittspreis von 3 € an der Abend-
kasse auf alle Konzerte. 

Katholisches Dekanat 
(Darmstadt) 

St. Ludwig: 50 % Ermäßigung auf Kirchkonzerte 
Katholisches Bildungszentrum: Vorträge sind 
kostenfrei 

Kunsthalle Darmstadt 
(Steubenplatz 1, Darmstadt) 

Freier Eintritt 

Konzertchor Darmstadt e. V. 50% Ermäßigung auf alle Eintrittskarten 

Literaturhaus 
(Kasinostraße 3, Darmstadt) 

Ermäßigung des Eintrittspreises auf 4 € 

Mathildenhöhe – Museum Künstlerkolonie 
(Olbrichweg 15, Darmstadt) 

Ermäßigter Eintritt für Arbeitslose und Leis-
tungsempfänger Hilfe zum Lebensunterhalt bzw. 
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminde-
rung (SGB XII), Asylbewerberleistungsgesetz: 3 
Euro anstatt 5 Euro 
Familienkarte (zwei Erwachsene mit Kindern):  6 
Euro anstatt 10 Euro  
Freier Eintritt für Kinder bis 11 Jahre  

Mit-Mach-Zirkus Hallöchen  
30% Rabatt auf alle Angebote für Kinder und 
Jugendliche 

Nachbarschaftsheim e.V. 
(Schlösschen im Prinz-Emil-Garten, Darmstadt) 

Ermäßigung um 2 Euro für Erwachsene für alle 
Kulturveranstaltungen 

Nonstock-Festival  
(Fischbachtal Landkreis Darmstadt-Dieburg) 
(www.nonstock.de) 

50%-Ermäßigung an der Abendkasse auf Tages- 
sowie Wochenendtickets. 
Alle Preise verstehen sich inkl. Camping-Gebühr 

Darmstädter 
Residenzfestspiele e. V. 

50% Ermäßigung auf alle Eintrittskarten 
 

Schlossmuseum und Prinz-Georg-Palais (Groß-
herzoglich-hessische Porzellansammlung) 
(Marktplatz 15 und Sabaisplatz 1 Darmstadt) 

Ermäßigter Eintritt: 2,50 Euro anstatt 4 Euro 

Staatstheater 
(Georg-Büchner-Platz 1, Darmstadt) 

50% Ermäßigung auf den regulären Eintritts-
preis; gilt mit Ausnahme weniger Veranstaltun-
gen 

Stadtmission Darmstadt 

50% Ermäßigung auf alle Veranstaltungen (Kon-
zerte, Lesungen etc.) der Ev. Stadtmission 
Darmstadt sowie der Buchhandlung an der 
Stadtmission 

Stadtbibliothek 
(Große Bachgasse 2, Darmstadt) 

Erlass Jahresgebühr  

Städtische Bäder Freier Eintritt (außer Jugendstilbad) 

Vivarium Darmstadt 
(Schnampelweg 5, 64287 Darmstadt) 

Freier Eintritt 

Volkshochschule 
(Große Bachgasse 2, Darmstadt) 

50 % Ermäßigung auf Kursentgelt 

Weitsicht-Festival Freikartenkontingent  
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